ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 февраля 2021 г. N 127

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА УСТАНОВЛЕНИЯ ИЛИ ИЗМЕНЕНИЯ ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИИ

МОРСКОГО ПОРТА, А ТАКЖЕ РАСШИРЕНИЯ ТЕРРИТОРИИ

МОРСКОГО ПОРТА

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила установления или изменения

границ территории морского порта, а также расширения территории морского порта, утвержденные

 постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2018 г. N 1775  "Об

утверждении Правил установления или изменения границ территории морского порта, а также

расширения территории морского порта" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019,

N 1, ст. 66).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 6 февраля 2021 г. N 127

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА УСТАНОВЛЕНИЯ ИЛИ ИЗМЕНЕНИЯ

ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИИ МОРСКОГО ПОРТА, А ТАКЖЕ РАСШИРЕНИЯ

ТЕРРИТОРИИ МОРСКОГО ПОРТА

1. Пункт 8 дополнить подпунктом "е" следующего содержания:

"е) в Государственную корпорацию по атомной энергии "Росатом" (при установлении границ

территории морского порта, расположенного на побережье акватории Северного морского пути).".

2. В пункте 9 слова "и органы государственной власти, указанные в пункте 8 настоящих Правил,"

заменить словами ", органы государственной власти, указанные в пункте 8 настоящих Правил, и

Государственная корпорация по атомной энергии "Росатом" (при установлении границ территории

морского порта, расположенного на побережье акватории Северного морского пути)".

3. В пункте 10:

абзац первый после слов "и органов государственной власти, указанных в пункте 8 настоящих

Правил," дополнить словами "а также Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом"

(при установлении границ территории морского порта, расположенного на побережье акватории

Северного морского пути)";

абзац второй после слов "органы государственной власти, указанные в пункте 8 настоящих Правил,"

дополнить словами "а также в Государственную корпорацию по атомной энергии "Росатом" (при

установлении границ территории морского порта, расположенного на побережье акватории

Северного морского пути)".

4. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. При наличии замечаний, поступивших от командования флота и органов государственной

власти, указанных в пункте 8 настоящих Правил, а также от Государственной корпорации по

атомной энергии "Росатом" (при установлении границ территории морского порта, расположенного

на побережье акватории Северного морского пути), учет которых невозможен, капитан морского

порта не позднее 5 календарных дней со дня получения последнего из таких замечаний

представляет предложение о целесообразности установления границ морского порта и материалы,

предусмотренные пунктом 6 настоящих Правил, в Федеральное агентство морского и речного

транспорта с приложением указанных замечаний и обоснованием невозможности их учета.".

5. Пункт 13 после слов "заинтересованные федеральные органы исполнительной власти" дополнить

словами "и Государственную корпорацию по атомной энергии "Росатом" (при установлении границ

территории морского порта, расположенного на побережье акватории Северного морского пути)".

6. В пункте 14:

слова "Министерством экономического развития Российской Федерации" заменить словами

"Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии";

после слов "Министерством сельского хозяйства Российской Федерации" дополнить словами ",

Государственной корпорацией по атомной энергии "Росатом" (при установлении границ территории

морского порта, расположенного на побережье акватории Северного морского пути)".

7. Пункт 24 дополнить подпунктом "е" следующего содержания:

"е) в Государственную корпорацию по атомной энергии "Росатом" (при изменении границ

территории морского порта, расположенного на побережье акватории Северного морского пути).".

8. Пункт 25 после слов "и органы государственной власти, указанные в пункте 24 настоящих

Правил," дополнить словами "а также Государственная корпорация по атомной энергии "Росатом"

(при изменении границ территории морского порта, расположенного на побережье акватории

Северного морского пути)".

9. В пункте 26:

абзац первый после слов "и органов государственной власти, указанных в пункте 24 настоящих

Правил," дополнить словами "а также Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом"

(при изменении границ территории морского порта, расположенного на побережье акватории

Северного морского пути)";

абзац второй после слов "органы государственной власти, указанные в пункте 24 настоящих

Правил," дополнить словами "а также в Государственную корпорацию по атомной энергии "Росатом"

(при изменении границ территории морского порта, расположенного на побережье акватории

Северного морского пути)".

10. Пункт 27 изложить в следующей редакции:

"27. При наличии замечаний, поступивших от командования флота и органов государственной

власти, указанных в пункте 24 настоящих Правил, а также от Государственной корпорации по

атомной энергии "Росатом" (при изменении границ территории морского порта, расположенного на

побережье акватории Северного морского пути), учет которых невозможен, капитан

соответствующего морского порта не позднее 5 календарных дней со дня получения последнего из

таких замечаний представляет предложение о целесообразности изменения границ территории

морского порта и материалы, предусмотренные пунктами 20 - 22 настоящих Правил, в Федеральное

агентство морского и речного транспорта с приложением указанных замечаний и обоснованием

невозможности их учета.".

11. В пункте 29:

абзац первый после слов "заинтересованные федеральные органы исполнительной власти"

дополнить словами "и Государственную корпорацию по атомной энергии "Росатом" (при изменении

границ территории морского порта, расположенного на побережье акватории Северного морского

пути)";

в абзаце втором слова "Министерством экономического развития Российской Федерации" заменить

словами "Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии,

Государственной корпорацией по атомной энергии "Росатом" (при изменении границ территории

морского порта, расположенного на побережье акватории Северного морского пути)";

в абзаце третьем слова "и Министерством сельского хозяйства Российской Федерации" заменить

словами ", Министерством сельского хозяйства Российской Федерации и Государственной

корпорацией по атомной энергии "Росатом" (при изменении границ территории морского порта,

расположенного на побережье акватории Северного морского пути)".

12. Пункт 33 после слов "федеральные органы исполнительной власти," дополнить словами

"Государственная корпорация по атомной энергии "Росатом" (при инициировании расширения

территории морского порта, расположенного на побережье акватории Северного морского пути),".

13. В пункте 36:

слова "Министерство экономического развития Российской Федерации" заменить словами

"Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии";

после слов "Министерство финансов Российской Федерации" дополнить словами ", Государственную

корпорацию по атомной энергии "Росатом" (при расширении территории морского порта,

расположенного на побережье акватории Северного морского пути)".